

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 181224029

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					187,582,348	
【排水施設】接続柵					64,613,062	
仮設工(1)					26,890,993	
仮設道路工					533,199	
工所用仮設道路					533,199	
1 材料費	再生クッシャーン (RC-40)	式	1.00	486,739.00	486,739	
2 路体(築堤)盛土	t=30cm	m <sup>3</sup>	200.00	232.3	46,460	
土留・仮締切工					16,758,448	
鋼矢板					12,260,706	
3 鋼矢板圧入	油圧圧入引抜式 (WJ併用) IV型 12.0m<L≤15.0m	枚	96.00	75,240.00	7,223,040	
4 鋼矢板引抜	油圧圧入引抜式 IV型 12.0m<L≤15.0m	枚	96.00	11,240.00	1,079,040	
5 鋼矢板賃料	IV型 L=12.5m	枚	96.00	21,180.00	2,033,280	
6 油圧式杭圧入引抜機据付・解体(1)	圧入時	回	1.00	149,000.00	149,000	
7 油圧式杭圧入引抜機据付・解体(2)	引抜時	回	1.00	62,110.00	62,110	
8 ガス切断	IV型 全損分	箇所	96.00	5,521.00	530,016	
9 鋼矢板材料費 (全損)	IV型 L=1.00m/枚	t	7.31	162,000.00	1,184,220	
切梁・腹起し					3,566,045	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 切梁・腹起し設置・撤去	H-400、H-350、H-300	t	46.13	50,440.00	2,326,797	
11 山留材賃料	H-400、H-350、H-300	t	36.61	33,850.00	1,239,248	
敷鉄板					931,697	
12 敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096	m <sup>2</sup>	465.00	405.80	188,697	
13 敷鉄板賃料	22×1,524×6,096	枚	50.00	14,860.00	743,000	
仮施設管理					9,599,346	
仮設排水施設管理					9,599,346	
14 ホップ等の賃料		式	1.00	8,976,946.00	8,976,946	
15 ホップ等の管理		日	8.00	77,800.00	622,400	
地盤改良工					18,792,100	
薬液注入工					18,792,100	
薬液注入工					18,792,100	
16 二重管ストレナ工法	複相式 注入率35%	本	99.00	185,200.00	18,334,800	
17 注入設備据付・解体		現場	1.00	457,300.00	457,300	
排水構造物工(1)					18,929,969	
作業土工					2,602,722	
床掘り					638,982	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 床掘り(1)	標準 切梁腹起式 障害無し	m <sup>3</sup>	140.00	450.2	63,028	
19 床掘り(2)	標準 切梁腹起式 障害有り	m <sup>3</sup>	320.00	504.6	161,472	
20 床掘り(3)	掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有り	m <sup>3</sup>	290.00	1,238	359,020	
21 掘削補助機械搬入搬出		回	1.00	44,070	44,070	
22 基面整正		m <sup>2</sup>	25.00	455.7	11,392	
埋戻し					1,147,406	
23 埋戻し	1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	570.00	1,926	1,097,820	
24 路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m <sup>3</sup>	6.00	6,071	36,426	
25 敷均し(ルース)	海浜部敷均し	m <sup>3</sup>	100.00	131.6	13,160	
土砂等運搬					816,334	
26 土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場 積込機種・規格【バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> 】	m <sup>3</sup>	450.00	379.4	170,730	
27 土砂等運搬(2)	施工箇所～現場内仮置場 積込機種・規格【クラムシェル平積0.4m <sup>3</sup> 】	m <sup>3</sup>	290.00	875.6	253,924	
28 土砂積込	現場内仮置場	m <sup>3</sup>	640.00	232.6	148,864	
29 土砂等運搬(3)	現場内仮置場～施工箇所	m <sup>3</sup>	640.00	379.4	242,816	
接続柵工					16,327,247	
接続柵B13					16,327,247	
30 材料費	ステップ、フラップゲート、FRPM管、クレチング、パドル管、パドル管用止水蓋	式	1.00	9,143,721.00	9,143,721	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 基礎砕石	RC-40 t=20cm	m <sup>2</sup>	25.00	1,486	37,150	
32 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	2.00	4,598	9,196	
33 均しコンクリート	18N-8-40 (BB) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	3.00	36,860	110,580	
34 足場工		掛m <sup>2</sup>	220.00	4,504.00	990,880	
35 鉄筋加工・組立(1)	SD345 D13	t	4.44	186,700.00	828,948	
36 鉄筋加工・組立(2)	SD345 D16	t	0.92	184,700.00	169,924	
37 支保工		空m <sup>3</sup>	70.00	4,398.00	307,860	
38 型枠組立組外(1)		m <sup>2</sup>	270.00	9,134	2,466,180	
39 型枠組立組外(2)	円形型枠	m <sup>2</sup>	1.00	12,360	12,360	
40 FRPM管布設	φ1350 受PE	m	1.00	3,990.00	3,990	
41 ハドル管設置		基	1.00	132,000.00	132,000	
42 コンクリート打設	24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下	m <sup>3</sup>	70.00	27,240	1,906,800	
43 フラップゲート設置	φ1350	基	1.00	108,100.00	108,100	
44 ゲレチング設置(1)	600×600	枚	1.00	91,290.00	91,290	
45 ゲレチング設置(2)	1000×2200	枚	1.00	8,268.00	8,268	
【排水施設】陸上管部					122,969,286	
仮設工(2)					93,585,857	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工事ヤト <sup>°</sup> 造成					16,529,927	
盤下げ部					1,041,734	
46 掘削		m 3	530.00	320.4	169,812	
47 基面整正		m 2	423.00	455.7	192,761	
48 土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場	m 3	530.00	379.4	201,082	
49 土砂積込	現場内仮置場	m 3	580.00	232.6	134,908	
50 土砂等運搬(2)	現場内仮置場～施工箇所	m 3	580.00	379.4	220,052	
51 路体(築堤)盛土		m 3	530.00	232.3	123,119	
仮設ヤト <sup>°</sup> 整地					10,439,752	
52 整地(1)	仮設ヤト <sup>°</sup>	m 3	1,100.00	131.6	144,760	
53 整地(2)	袖矢板ヤト <sup>°</sup>	m 3	660.00	131.6	86,856	
54 大型土のう製作	袖矢板ヤト <sup>°</sup> 耐候性土のう袋	袋	424.00	6,100.00	2,586,400	
55 大型土のう設置(1)	袖矢板ヤト <sup>°</sup> 整地前	袋	424.00	7,001.00	2,968,424	
56 大型土のう撤去(1)	鋼矢板打設後	袋	250.00	3,740.00	935,000	
57 大型土のう設置(2)	放水管据付後	袋	238.00	3,850.00	916,300	
58 大型土のう撤去(2)	袖矢板ヤト <sup>°</sup> 撤去後	袋	412.00	6,801.00	2,802,012	
敷鉄板					4,937,901	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
59 敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096	m <sup>2</sup>	1,914.00	405.80	776,701	
60 敷鉄板賃料	22×1,524×6,096	枚	206.00	20,200.00	4,161,200	
接続車路(2箇所)					110,540	
61 掘削		m <sup>3</sup>	200.00	320.4	64,080	
62 路体(築堤)盛土		m <sup>3</sup>	200.00	232.3	46,460	
安全対策					1,847,160	
交通誘導警備員					1,847,160	
63 交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	126.00	14,660.00	1,847,160	
土留工					75,208,770	
鋼矢板					75,208,770	
64 鋼矢板圧入	油圧圧入引抜き式(WJ併用) IV型 12.0m<L≤15.0m	枚	556.00	75,240.00	41,833,440	
65 鋼矢板引抜	油圧圧入引抜き式 IV型 12.0m<L≤15.0m	枚	556.00	11,240.00	6,249,440	
66 鋼矢板賃料	IV型 L=14.5m	枚	556.00	24,870.00	13,827,720	
67 油圧式杭圧入引抜き機据付・解体(1)	圧入時	回	1.00	149,000.00	149,000	
68 油圧式杭圧入引抜き機据付・解体(2)	引抜き時	回	1.00	62,110.00	62,110	
69 ガス切断		箇所	556.00	5,521.00	3,069,676	
70 鋼矢板材料費(全損)	IV型 L=1.00m/枚	t	42.31	162,000.00	6,854,220	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
71 鋼矢板頭部固定材設置撤去	[-200×90×8×13.5	t	12.70	80,960.00	1,028,192	
72 鋼矢板頭部固定材材料費	[-200×90×8×13.5	式	1.00	2,134,972.00	2,134,972	
排水構造物工(2)					29,383,429	
作業土工					3,479,732	
作業土工					3,479,732	
73 床掘り	砂質土(水中掘削)	m <sup>3</sup>	2,300.00	375	862,500	
74 土砂等運搬	施工箇所～現場内仮置場	m <sup>3</sup>	2,330.00	875.6	2,040,148	
75 掘削	袖矢板 $\gamma$ - $\tau$ 撤去	m <sup>3</sup>	610.00	320.4	195,444	
76 敷均し(ル $\sim$ ス $\wedge$ )	矢板内掘削土+袖矢板 $\gamma$ - $\tau$ 撤去土砂	m <sup>3</sup>	2,900.00	131.6	381,640	
陸側管床工					3,601,995	
陸側管床					3,601,995	
77 管床碎石投入	単粒碎石4号	m <sup>3</sup>	61.00	7,495.00	457,195	
78 管床碎石均し		m <sup>2</sup>	80.00	19,340.00	1,547,200	
79 管床板設置	SS400、PL-25、2.0m×1.5m	枚	16.00	99,850.00	1,597,600	
管渠工					8,365,168	
陸上放水管設置					8,365,168	
80 放水管運搬費	陸上管①～⑧	式	1.00	3,744,368.00	3,744,368	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
81 視準棒材料費	視準棒②③	式	1.00	708,000.00	708,000	
82 放水管据付		基	8.00	489,100.00	3,912,800	
被覆工					13,936,534	
被覆工					13,936,534	
83 材料費	単粒碎石4号、管床板	式	1.00	10,081,902.00	10,081,902	
84 埋戻し(1)	矢板内掘削箇所 単粒碎石4号 1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	2,000.00	1,926	3,852,000	
85 埋戻し(2)	矢板内掘削箇所 発生土	m <sup>3</sup>	20.00	131.6	2,632	
共通仮設費(積上)					14,003,953	
【共通仮設】					14,003,953	
共通仮設費					14,003,953	
準備費					1,097,902	
伐木除根					1,061,902	
86 伐木・集積・積込	伐木(粗) (10本/100m <sup>2</sup> 未満)	m <sup>2</sup>	4,200.00	252.2	1,059,240	
87 運搬(伐木除根)	施工箇所～処理施設	m <sup>3</sup>	1.00	2,662	2,662	
処分費					36,000	
88 伐木処分費		t	1.00	16,000.00	16,000	
89 根株処分費		t	1.00	20,000.00	20,000	

積算内訳表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運搬費					12,906,051	
重建設機械分解組立費					1,136,000	
90 重建設機械分解組立輸送	クラムシェル平積0.8m <sup>3</sup> 1台×2回(往復)	回	1.00	1,136,000.00	1,136,000	
仮設材運搬費					11,770,051	
91 仮設材等の運搬(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅳ型、山留材(往路) L≦12m	t	1,159.86	3,410.00	3,955,122	
92 仮設材等の運搬(2)	敷鉄板、鋼矢板Ⅳ型、山留材(復路) L≦12m	t	546.59	3,410.00	1,863,871	
93 仮設材等の運搬(3)	鋼矢板Ⅳ型(復路) 12m<L≦15m	t	613.27	4,030.00	2,471,478	
94 仮設材等の積込み取卸し費(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅳ型、山留材(往路)	t	1,159.86	1,500.00	1,739,790	
95 仮設材等の積込み取卸し費(2)	敷鉄板、鋼矢板Ⅳ型、山留材(復路)	t	1,159.86	1,500.00	1,739,790	

総括表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工場製作原価					152,560,616	
放水管製作費(1)	陸上管①				24,636,595	
放水管製作費(2)	陸上管②～⑦				106,954,284	
放水管製作費(3)	陸上管⑧				20,969,737	
直接製作費					87,233,016	
間接労務費					35,334,000	
工場管理費					29,993,600	
直接工事費					187,582,348	
間接工事費	29,876,249 + 71,239,436				101,115,685	
共通仮設費(計)	14,003,953 + 14,746,802 + 1,125,494				29,876,249	
共通仮設費(積上)					14,003,953	
共通仮設費(率)	$187,618,348 \times 7.86\% ((5.87\% \times 1.3) \times 1.03)$				14,746,802	
現場環境改善費	$187,582,348 \times 0.60\%$				1,125,494	
現場管理費	$217,458,597 \times 32.76\% ((26.00\% \times 1.2) \times 1.05)$				71,239,436	
工事原価	152,560,616 + 187,582,348 + 101,115,685				441,258,649	
一般管理費等	$441,258,649 \times 13.89\% (13.89\% \times 1.00) - 4,741$				61,286,085	
契約保証費	$441,258,649 \times 0.04\%$				176,503	

総括表

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
スクラップ					-2,621,237	
工事価格	441,258,649 + 61,286,085 + 176,503 - 2,621,237				500,100,000	
消費税等相当額	500,100,000 × 10.00%				50,010,000	
請負工事費	500,100,000 + 50,010,000				550,110,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：1

名称：材料費 再生クラッシャーラン (RC-40)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	270.411	1,800.00	486,739		
合 計	作業能力：1.00式			486,739.00	486,739		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：路体(築堤)盛土 t=30cm

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土	t=30cm	m <sup>3</sup>	1.000	232.3	232.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			232.3	232.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：3

名称：鋼矢板圧入 油圧圧入引抜き式（WJ併用） IV型 12.0m<L≤15.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.163	30,160.00	35,076		
特殊作業員		人	1.163	26,620.00	30,959		
とび工		人	2.326	28,080.00	65,314		
溶接工		人	2.326	29,020.00	67,500		
継施工費	IV型	箇所	10.000	8,880.00	88,800		
油圧式杭圧入引抜き機運転		日	1.163	178,100.00	207,130		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	1.163	88,650.00	103,099		
ラフレンソクレーン運転		日	1.163	90,630.00	105,402		
諸雑費（率+まるめ）	労務+機械の%	%	8.000	614,480.00	49,120		
合 計	作業能力：10.00枚			75,240.00	752,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：鋼矢板引抜 油圧圧入引抜き式 IV型 12.0m<L≤15.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.294	30,160.00	8,867		
特殊作業員		人	0.294	26,620.00	7,826		
とび工		人	0.588	28,080.00	16,511		
油圧式杭圧入引抜き機運転		日	0.294	178,100.00	52,361		
ラフレンソクレーン運転		日	0.294	90,630.00	26,645		
諸雑費（率+まるめ）	労務+機械の%	%	0.200	112,210.00	190		
合 計	作業能力：10.00枚			11,240.00	112,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：5

名称：鋼矢板賃料 IV型 L=12.5m

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	IV型 180日以内	t	0.951	12,780.00	12,153		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.951	9,490.00	9,024		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,177.00	3		
合 計	作業能力：1.00枚			21,180.00	21,180		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体(1) 圧入時

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	30,160.00	15,080		
特殊作業員		人	0.500	26,620.00	13,310		
とび工		人	1.000	28,080.00	28,080		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.290	178,100.00	51,649		
ラフレンソクレーン運転		日	0.450	90,630.00	40,783		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	148,902.00	98		
合 計	作業能力：1.00回			149,000.00	149,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：7

名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体(2) 引抜時

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	30,160.00	5,730		
特殊作業員		人	0.190	26,620.00	5,057		
とび工		人	0.390	28,080.00	10,951		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.130	178,100.00	23,153		
ラフレンクレーン運転		日	0.190	90,630.00	17,219		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	62,110.00	0		
合 計	作業能力：1.00回			62,110.00	62,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：ガス切断 IV型 全損分

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.130	29,020.00	3,772		
普通作業員		人	0.040	22,780.00	911		
酸素	ボンベ	m <sup>3</sup>	0.630	475.00	299		
アセチレン	ボンベ	k g	0.260	2,060.00	535		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	式	0.100	4,683.00	4		
合 計	作業能力：1.00箇所			5,521.00	5,521		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：9

名称：鋼矢板材料費（全損） IV型 L=1.00m/枚

1t当り（1t）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
市中価格	鋼矢板IV型	t	1.000	162,000.00	162,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	162,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			162,000.00	162,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：切梁・腹起し設置・撤去 H-400、H-350、H-300

10t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切梁・腹起し設置		t	10.000	31,560.00	315,600		
切梁・腹起し撤去		t	10.000	18,880.00	188,800		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	504,400.00	0		
合 計	作業能力：10.00 t			50,440.00	504,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：11

名称：山留材質料 H-400、H-350、H-300

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製山留材 賃料	90日以内	t	1.000	8,640.00	8,640		
H形鋼（山留主部材）	修理費及び損耗費	t	1.000	5,123.00	5,123		
副部材（A）	賃料 90日以内	t	0.220	25,574.40	5,626		
副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0.220	10,622.00	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費		t	0.040	303,000.00	12,120		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	33,845.00	5		
合 計	作業能力：1.00 t			33,850.00	33,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：敷鉄板設置・撤去 22×1,524×6,096

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.295	30,160.00	8,897		
とび工		人	0.295	28,080.00	8,283		
普通作業員		人	0.295	22,780.00	6,720		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.295	55,210.00	16,286		
諸雑費（率+まるめ）	全体の%	%	1.000	40,186.00	394		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			405.80	40,580		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：13

名称：敷鉄板賃料 22×1,524×6,096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	180日以内	枚・日	160.000	86.00	13,760		
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,860.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			14,860.00	14,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：ポンプ等の賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発動発電機	100kVA ビックタンク 750L	台・日	506.000	5,520.00	2,793,120		
水中ポンプ	8吋200φ 11kw	台・日	2,024.000	557.00	1,127,368		
キャブタイヤケーブル	14sq 20m	本・日	2,024.000	459.00	929,016		
分電盤		台・日	506.000	1,110.00	561,660		
自動盤	水中ポンプ制御用	台・日	1,012.000	678.00	686,136		
自動盤	発動発電機自動起動用	台・日	506.000	4,640.00	2,347,840		
キャブタイヤ	自動盤-発電機	本・日	506.000	408.00	206,448		
キャブタイヤ	発電機-分電盤	本・日	506.000	235.00	118,910		
ポート		個・日	2,024.000	102.00	206,448		
合 計	作業能力：1.00式			8,976,946.00	8,976,946		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：15

名称：ポンプ等の管理

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	39,940.00	39,940		
普通作業員		人	1.000	34,160.00	34,160		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	74,100.00	3,700		
合 計	作業能力：1.00日			77,800.00	77,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：二重管スレナ工法 複相式 注入率35%

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.272	30,160.00	8,203		
特殊作業員		人	0.817	26,620.00	21,748		
普通作業員		人	0.545	22,780.00	12,415		
注入材	溶液型有機矽 <sup>○</sup>	L	1,283.000	78.00	100,074		
ボーリングマシン [油圧式]	5.5kW級	日	0.545	6,560.00	3,575		
薬液注入ポンプ	5~20L/min×2(9.8MPa)	日	0.545	5,510.00	3,002		
二重管スレナ工法削孔 消耗材料費	消耗材料費	m	13.940	1,049.00	14,623		
二重管スレナ工法削孔 消耗材料費	消耗材料費	m	3.700	702.00	2,597		
二重管スレナ工法注入 消耗材料費	消耗材料費	KL	1.283	6,398.00	8,208		
諸雑費(率+まるめ)	労務費・機械損料・運転経費の%	%	22.000	48,943.00	10,755		
合 計	作業能力：1.00本			185,200.00	185,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：17

名称：注入設備据付・解体

1現場当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	2.200	30,160.00	66,352		
特殊作業員		人	8.200	26,620.00	218,284		
普通作業員		人	3.400	22,780.00	77,452		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	13.000	7,321.00	95,173		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	457,261.00	39		
合 計	作業能力：1.00現場			457,300.00	457,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：床掘り(1) 標準 切梁腹起式 障害無し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(1)	標準 切梁腹起式 障害無し	m3	1.000	450.2	450.2		
合 計	作業能力：1.00m3			450.2	450.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：床掘り(2) 標準 切梁腹起式 障害有り

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(2)	標準 切梁腹起式 障害有り	m3	1.000	504.6	504.6		
合 計	作業能力：1.00m3			504.6	504.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：20

名称：床掘り(3) 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有り

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(3)	掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有り	m <sup>3</sup>	1.000	1,238	1,238		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,238	1,238		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：掘削補助機械搬入搬出

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削補助機械搬入搬出		回	1.000	44,070	44,070		
合 計	作業能力：1.00回			44,070	44,070		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：基面整正

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m <sup>2</sup>	1.000	455.7	455.7		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			455.7	455.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：埋戻し 1m≦W<4m

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	1.000	1,926	1,926		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,926	1,926		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：24

名称：路体(築堤)盛土 施工幅員2.5m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	1.000	6,071	6,071		
合 計	作業能力：1.00m3			6,071	6,071		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：敷均し(ル-ス) 海浜部敷均し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷均し(ル-ス)	海浜部敷均し	m3	1.000	131.6	131.6		
合 計	作業能力：1.00m3			131.6	131.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～現場内仮置場 積込機種・規格【バックホウ山積0.8m3】

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場 積込機種・規格【バックホウ山積0.8m3】	m3	1.000	379.4	379.4		
合 計	作業能力：1.00m3			379.4	379.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：土砂等運搬(2) 施工箇所～現場内仮置場 積込機種・規格【クラムシェル平積0.4m3】

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	施工箇所～現場内仮置場 積込機種・規格【クラムシェル平積0.4m3】	m3	1.000	875.6	875.6		
合 計	作業能力：1.00m3			875.6	875.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：28

名称：土砂積込 現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	現場内仮置場	m3	1.000	232.6	232.6		
合 計	作業能力：1.00m3			232.6	232.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：土砂等運搬(3) 現場内仮置場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	現場内仮置場～施工箇所	m3	1.000	379.4	379.4		
合 計	作業能力：1.00m3			379.4	379.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：材料費 ステップ、フラップゲート、FRPM管、グレーチング、パドル管、パドル管用止水蓋

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ステップ	φ19	本	37.000	2,770.00	102,490		
フラップゲート	φ1350	基	1.000	2,860,000.00	2,860,000		
FRPM管	φ1350、MH短管(受PE)、L=1.0m	本	1.000	231,000.00	231,000		
諸雑費(率)	FRPM管の%	%	0.100	231,000.00	231		
グレーチング蓋(受枠含む)	T-25 1000×2200	組	1.000	350,000.00	350,000		
パドル管	φ1450×t9	基	1.000	3,400,000.00	3,400,000		
パドル管用止水蓋	SM400(PL-16)	枚	2.000	1,100,000.00	2,200,000		
合 計	作業能力：1.00式			9,143,721.00	9,143,721		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：31

名称：基礎碎石 RC-40 t=20cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40 t=20cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,486	1,486		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,486	1,486		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：均しコンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	4,598	4,598		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			4,598	4,598		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：均しコンクリート 18N-8-40 (BB) W/C=60%以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート	18N-8-40 (BB) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	1.000	36,860	36,860		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			36,860	36,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：34

名称：足場工

100掛m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.600	30,160.00	48,256		
とび工		人	7.000	28,080.00	196,560		
普通作業員		人	1.300	22,780.00	29,614		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.400	44,100.00	61,740		
諸雑費 (率+まるめ)	労務+機械の%	%	34.000	336,170.00	114,230		
合 計	作業能力：100.00掛m <sup>2</sup>			4,504.00	450,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：鉄筋加工・組立(1) SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	111,000.00	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	72,358.00	72,358		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	186,688.00	12		
合 計	作業能力：1.00 t			186,700.00	186,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：36

名称：鉄筋加工・組立(2) SD345 D16

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.030	109,000.00	112,270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	72,358.00	72,358		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	184,628.00	72		
合 計	作業能力：1.00 t			184,700.00	184,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：支保工

100空m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	2.600	30,160.00	78,416		
型わく工		人	4.700	26,830.00	126,101		
とび工		人	2.200	28,080.00	61,776		
普通作業員		人	5.100	22,780.00	116,178		
諸雑費(率+まるめ)	労務+機械の%	%	15.000	382,471.00	57,329		
合 計	作業能力：100.00空m3			4,398.00	439,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：型枠組立組外(1)

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠組立組外(1)		m2	1.000	9,134	9,134		
合 計	作業能力：1.00m2			9,134	9,134		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：39

名称：型枠組立組外(2) 円形型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠組立組外(2)	円形型枠	m <sup>2</sup>	1.000	12,360	12,360		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,360	12,360		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：FRPM管布設 φ1350 受PE

40m当り (40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.400	30,160.00	12,064		
特殊作業員		人	1.200	26,620.00	31,944		
普通作業員		人	2.400	22,780.00	54,672		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m <sup>3</sup> /平0.60m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	1.330	45,760.00	60,860		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	159,540.00	60		
合 計	作業能力：40.00m			3,990.00	159,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：41

名称：パト\*ル管設置

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	30,160.00	15,080		
特殊作業員		人	1.000	26,620.00	26,620		
普通作業員		人	2.000	22,780.00	45,560		
ラフレンクレーン	16t吊 長割有り	日	1.000	40,400.00	40,400		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	87,260.00	4,340		
合 計	作業能力：1.00基			132,000.00	132,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：コンクリート打設 24N-12-25(20)(BB) W/C=55%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設	24N-12-25(20)(BB) W/C=55%以下	m3	1.000	27,240	27,240		
合 計	作業能力：1.00m3			27,240	27,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：43

名称：フラップゲート設置 φ1350

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	30,160.00	15,080		
特殊作業員		人	1.000	26,620.00	26,620		
普通作業員		人	1.000	22,780.00	22,780		
ラフレンクレーン	16t吊 長割有り	日	1.000	40,400.00	40,400		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	64,480.00	3,220		
合 計	作業能力：1.00基			108,100.00	108,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：グレーチング設置(1) 600×600

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	884.00	88,400		
グレーチング 蓋	T-25 600×600	枚	100.000	90,400.00	9,040,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,128,400.00	600		
合 計	作業能力：100.00枚			91,290.00	9,129,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：45

名称：ゲレチング設置(2) 1000×2200

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	26,620.00	26,620		
普通作業員		人	1.000	22,780.00	22,780		
ラフレックレン	4.9 t 吊 長割有り	日	1.000	31,800.00	31,800		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	3.000	49,400.00	1,480		
合 計	作業能力：10.00枚			8,268.00	82,680		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	320.4	320.4		
合 計	作業能力：1.00m3			320.4	320.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m2	1.000	455.7	455.7		
合 計	作業能力：1.00m2			455.7	455.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：48

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場	m3	1.000	379.4	379.4		
合 計	作業能力：1.00m3			379.4	379.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：土砂積込 現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	現場内仮置場	m3	1.000	232.6	232.6		
合 計	作業能力：1.00m3			232.6	232.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：土砂等運搬(2) 現場内仮置場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	現場内仮置場～施工箇所	m3	1.000	379.4	379.4		
合 計	作業能力：1.00m3			379.4	379.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：路体(築堤)盛土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土		m3	1.000	232.3	232.3		
合 計	作業能力：1.00m3			232.3	232.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：52

名称：整地(1) 仮設ヤト\*

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地(1)	仮設ヤト*	m3	1.000	131.6	131.6		
合 計	作業能力：1.00m3			131.6	131.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：整地(2) 袖矢板ヤト\*

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地(2)	袖矢板ヤト*	m3	1.000	131.6	131.6		
合 計	作業能力：1.00m3			131.6	131.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：大型土のう製作 袖矢板ヤト\* 耐候性土のう袋

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.161	30,160.00	4,855		
特殊作業員		人	0.161	26,620.00	4,285		
普通作業員		人	0.161	22,780.00	3,667		
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10.000	3,770.00	37,700		
パック材の運搬		日	0.161	59,660.00	9,605		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	7.000	12,807.00	888		
合 計	作業能力：10.00袋			6,100.00	61,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：55

名称：大型土のう設置(1) 袖矢板ヤト<sup>\*</sup> 整地前

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフレンクレーン	60 t 吊 長割有り	日	0.192	85,700.00	16,454		
潜水士船運転	D270PS型 3~5 t ウインチ吊 就8 h	日	0.192	187,831.00	36,063		
とび工		人	0.192	28,080.00	5,391		
普通作業員		人	0.385	22,780.00	8,770		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	66,678.00	3,332		
合 計	作業能力：10.00袋			7,001.00	70,010		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：大型土のう撤去(1) 鋼矢板打設後

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフレンクレーン	25 t 吊 長割有り	日	0.120	44,100.00	5,292		
潜水士船運転	D270PS型 3~5 t ウインチ吊 就8 h	日	0.120	187,831.00	22,539		
とび工		人	0.120	28,080.00	3,369		
普通作業員		人	0.240	22,780.00	5,467		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	2.000	36,667.00	733		
合 計	作業能力：10.00袋			3,740.00	37,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：57

名称：大型土のう設置(2) 放水管据付後

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフレンクレーン	25 t 吊 長割有り	日	0.120	44,100.00	5,292		
潜水士船運転	D270PS型 3~5 t ウインチ吊 就8 h	日	0.120	187,831.00	22,539		
とび工		人	0.120	28,080.00	3,369		
普通作業員		人	0.240	22,780.00	5,467		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	36,667.00	1,833		
合 計	作業能力：10.00袋			3,850.00	38,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：大型土のう撤去(2) 袖矢板ヤト撤去後

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフレンクレーン	60 t 吊 長割有り	日	0.192	85,700.00	16,454		
潜水士船運転	D270PS型 3~5 t ウインチ吊 就8 h	日	0.192	187,831.00	36,063		
とび工		人	0.192	28,080.00	5,391		
普通作業員		人	0.385	22,780.00	8,770		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	2.000	66,678.00	1,332		
合 計	作業能力：10.00袋			6,801.00	68,010		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：59

名称：敷鉄板設置・撤去 22×1,524×6,096

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.295	30,160.00	8,897		
とび工		人	0.295	28,080.00	8,283		
普通作業員		人	0.295	22,780.00	6,720		
パック材(ｸｰﾗ型)運転		日	0.295	55,210.00	16,286		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	1.000	40,186.00	394		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			405.80	40,580		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：敷鉄板賃料 22×1,524×6,096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	360日(12ヶ月)以内	枚・日	248.000	77.00	19,096		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	20,196.00	4		
合 計	作業能力：1.00枚			20,200.00	20,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：掘削

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m <sup>3</sup>	1.000	320.4	320.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			320.4	320.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：62

名称：路体(築堤)盛土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土		m3	1.000	232.3	232.3		
合 計	作業能力：1.00m3			232.3	232.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：交通誘導警備員 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	14,660.00	14,660		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	14,660.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			14,660.00	14,660		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：64

名称：鋼矢板圧入 油圧圧入引抜式 (WJ併用) IV型 12.0m<L≤15.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.163	30,160.00	35,076		
特殊作業員		人	1.163	26,620.00	30,959		
とび工		人	2.326	28,080.00	65,314		
溶接工		人	2.326	29,020.00	67,500		
継施工費	IV型	箇所	10.000	8,880.00	88,800		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	1.163	178,100.00	207,130		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	1.163	88,650.00	103,099		
ラフレンソクレーン運転		日	1.163	90,630.00	105,402		
諸雑費 (率+まるめ)	労務+機械の%	%	8.000	614,480.00	49,120		
合 計	作業能力：10.00枚			75,240.00	752,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：鋼矢板引抜 油圧圧入引抜式 IV型 12.0m<L≤15.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.294	30,160.00	8,867		
特殊作業員		人	0.294	26,620.00	7,826		
とび工		人	0.588	28,080.00	16,511		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.294	178,100.00	52,361		
ラフレンソクレーン運転		日	0.294	90,630.00	26,645		
諸雑費 (率+まるめ)	労務+機械の%	%	0.200	112,210.00	190		
合 計	作業能力：10.00枚			11,240.00	112,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：66

名称：鋼矢板賃料 IV型 L=14.5m

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	IV型 180日以内	t	1.103	13,050.00	14,394		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.103	9,490.00	10,467		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	24,861.00	9		
合 計	作業能力：1.00枚			24,870.00	24,870		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体(1) 圧入時

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	30,160.00	15,080		
特殊作業員		人	0.500	26,620.00	13,310		
とび工		人	1.000	28,080.00	28,080		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.290	178,100.00	51,649		
ラフレンソクレーン運転		日	0.450	90,630.00	40,783		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	148,902.00	98		
合 計	作業能力：1.00回			149,000.00	149,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：68

名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体(2) 引抜時

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	30,160.00	5,730		
特殊作業員		人	0.190	26,620.00	5,057		
とび工		人	0.390	28,080.00	10,951		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.130	178,100.00	23,153		
ラフレンクレーン運転		日	0.190	90,630.00	17,219		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	62,110.00	0		
合 計	作業能力：1.00回			62,110.00	62,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：ガス切断

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.130	29,020.00	3,772		
普通作業員		人	0.040	22,780.00	911		
酸素	ボンベ	m <sup>3</sup>	0.630	475.00	299		
アセチレン	ボンベ	k g	0.260	2,060.00	535		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	式	0.100	4,683.00	4		
合 計	作業能力：1.00箇所			5,521.00	5,521		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：70

名称：鋼矢板材料費（全損） IV型 L=1.00m/枚

1t当り（1t）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
市中価格	鋼矢板IV型	t	1.000	162,000.00	162,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	162,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			162,000.00	162,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：鋼矢板頭部固定材設置撤去 [-200×90×8×13.5

10t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.970	30,160.00	59,415		
溶接工		人	6.300	29,020.00	182,826		
とび工		人	7.870	28,080.00	220,989		
普通作業員		人	5.510	22,780.00	125,517		
ラフレンクレーン	25t吊 長割有り	日	3.940	44,100.00	173,754		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	8.000	588,747.00	47,099		
合 計	作業能力：10.00 t			80,960.00	809,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：鋼矢板頭部固定材材料費 [-200×90×8×13.5

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溝形鋼	[-200×90×8×13.5	t	12.726	122,000.00	1,552,572		
寸切りボルト(B.2N.2W)	M24xL500(全ねじ)	組	520.000	1,120.00	582,400		
合 計	作業能力：1.00式			2,134,972.00	2,134,972		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：73

名称：床掘り 砂質土（水中掘削）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り	砂質土（水中掘削）	m3	1.000	375	375		
合 計	作業能力：1.00m3			375	375		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：74

名称：土砂等運搬 施工箇所～現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～現場内仮置場	m3	1.000	875.6	875.6		
合 計	作業能力：1.00m3			875.6	875.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：掘削 袖矢板ヤト<sup>ト</sup>撤去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	袖矢板ヤト <sup>ト</sup> 撤去	m3	1.000	320.4	320.4		
合 計	作業能力：1.00m3			320.4	320.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：敷均し（ル<sup>ス</sup>） 矢板内掘削土+袖矢板ヤト<sup>ト</sup>撤去土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷均し（ル <sup>ス</sup> ）	矢板内掘削土+袖矢板ヤト <sup>ト</sup> 撤去土砂	m3	1.000	131.6	131.6		
合 計	作業能力：1.00m3			131.6	131.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：77

名称：管床砕石投入 単粒砕石4号

10m3当り (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
単粒度砕石	4号	m3	13.000	3,350.00	43,550		
普通作業員		人	0.328	22,780.00	7,471		
バックホ運転	標準・排対1次・山0.80m3/平0.60m3	日	0.328	65,180.00	21,379		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	51,021.00	2,550		
合 計	作業能力：10.00m3			7,495.00	74,950		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：管床砕石均し

10m2当り (10m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船運転	D270PS型 3~5tウインチ吊 就8h	日	1.000	187,831.00	187,831		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	3.000	187,831.00	5,569		
合 計	作業能力：10.00m2			19,340.00	193,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：79

名称：管床板設置 SS400、PL-25、2.0m×1.5m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船運転	D270PS型 3～5 t ウィンチ吊 就8 h	日	2.500	187,831.00	469,577		
とび工		人	2.500	28,080.00	70,200		
普通作業員		人	5.000	22,780.00	113,900		
潜水士		人	2.500	42,740.00	106,850		
ラフレンクレーン	50 t 吊 長割有り	日	2.500	80,000.00	200,000		
諸雑費(率+まるめ)	潜水士船+労務費の%	%	5.000	760,527.00	37,973		
合 計	作業能力：10.00枚			99,850.00	998,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：放水管運搬費 陸上管①～⑧

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
低床トラ	10 t 積	台	16.000	150,000.00	2,400,000		
高速代	坂出北 I C～福岡 I C	台	16.000	20,518.00	328,288		
固縛・積込・取卸し		本	8.000	79,010.00	632,080		
待機料	12時間待機	台	8.000	48,000.00	384,000		
合 計	作業能力：1.00式			3,744,368.00	3,744,368		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：81

名称：視準棒材料費 視準棒②③

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
視準棒②	φ216.3×t5.8 L=3,000	本	1.000	336,000.00	336,000		
視準棒③	φ114.3×t4.5 L=6,000	本	1.000	372,000.00	372,000		
合 計	作業能力：1.00式			708,000.00	708,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：放水管据付

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船運転	D270PS型 3~5tウインチ吊 就8h	日	1.000	187,831.00	187,831		
とび工		人	1.000	28,080.00	28,080		
普通作業員		人	2.000	22,780.00	45,560		
潜水士		人	3.000	42,740.00	128,220		
ラフレンクレーン	50t吊 長割有り	日	1.000	80,000.00	80,000		
諸雑費(率+まるめ)	潜水士船+労務費の%	%	5.000	389,691.00	19,409		
合 計	作業能力：1.00基			489,100.00	489,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：材料費 単粒砕石4号、管床板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
単粒度砕石	4号	m <sup>3</sup>	2,488.926	3,350.00	8,337,902		
管床板	PL-25 2000×1500	枚	16.000	109,000.00	1,744,000		
合 計	作業能力：1.00式			10,081,902.00	10,081,902		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：84

名称：埋戻し(1) 矢板内掘削箇所 単粒砕石4号 1m≦W<4m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	矢板内掘削箇所 単粒砕石4号 1m≦W<4m	m 3	1.000	1,926	1,926		
合 計	作業能力：1.00m3			1,926	1,926		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：85

名称：埋戻し(2) 矢板内掘削箇所 発生土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	矢板内掘削箇所 発生土	m 3	1.000	131.6	131.6		
合 計	作業能力：1.00m3			131.6	131.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：伐木・集積・積込 伐木(粗) (10本/100m2未満)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木・集積・積込	伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1.000	252.2	252.2		
合 計	作業能力：1.00m2			252.2	252.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：87

名称：運搬(伐木除根) 施工箇所～処理施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬(伐木除根)	施工箇所～処理施設	m 3	1.000	2,662	2,662		
合 計	作業能力：1.00m3			2,662	2,662		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：88

名称：伐木処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	木くず（幹）	t	100.000	16,000.00	1,600,000		
合 計	作業能力：100.00 t			16,000.00	1,600,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：89

名称：根株処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	木くず（根株）	t	100.000	20,000.00	2,000,000		
合 計	作業能力：100.00 t			20,000.00	2,000,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：重建設機械分解組立輸送 クラムシェル平積0.8m3 1台×2回（往復）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	5.500	26,620.00	146,410		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.500	44,100.00	66,150		
運搬費等率		%	434.000	212,560.00	922,510		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,135,070.00	930		
合 計	作業能力：1.00回			1,136,000.00	1,136,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：91

名称：仮設材等の運搬(1) 敷鉄板、鋼矢板IV型、山留材（往路） L ≤ 12m

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	3,410.00	3,410		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,410.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			3,410.00	3,410		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：92

名称：仮設材等の運搬(2) 敷鉄板、鋼矢板IV型、山留材（復路） L ≤ 12m

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	3,410.00	3,410		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,410.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			3,410.00	3,410		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：仮設材等の運搬(3) 鋼矢板IV型（復路） 12m < L ≤ 15m

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1.000	4,030.00	4,030		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,030.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			4,030.00	4,030		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度福岡空港排水施設工事(海浜部)

番号：94

名称：仮設材等の積み取りし費(1) 敷鉄板、鋼矢板Ⅳ型、山留材(往路)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積み取りし費(仮設材等)		t	1.000	1,500.00	1,500		
合 計	作業能力：1.00 t			1,500.00	1,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：仮設材等の積み取りし費(2) 敷鉄板、鋼矢板Ⅳ型、山留材(復路)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積み取りし費(仮設材等)		t	1.000	1,500.00	1,500		
合 計	作業能力：1.00 t			1,500.00	1,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし